
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

Not classified (75% = 8 Laps) 

#    

107 

19 

18 

33 

17 

8 

46 

65 

116 

301 

109 

4 

66 

999 

117 

80 

888 

88 

93 

121 

105 

110 

90 

30 

 Driver 

Ernani Kuhn 

Enzo Gianfratti / Marcus Indio 

Daniel Nino 

Pablo Alves 

Juninho Berlanda 

Edson do Valle / Jairo Andrade 

Fabiano Cardoso / Thiago Tambasco 

Rodrigo Elger / Guilherme Sirtoli 

Arthur Scherer 

Rafael Reis 

João Cardoso 

Augusto Freitas 

Pedro Burger 

Lutianne Soares 

Victor Manzini -R 

João Bortoluzzi / Alexandre Frankenberger 

Guilherme de Bellis -R 

Augusto Sangalli -R 

José Neto -R 

Dourivaldo Gondra Jr 

Thiago Guinzelli 

Americo Lanzoni 

Beto Pontes -S / Beto Pontes -S 

Junior Niju 

A 

A 

A 

A 

B 

G 

I 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

K 

C 

E 

A 

C 

C 

A 

A 

A 

A 

Model   

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

C3 

HB20 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

208 

POLO 

New Ka 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

A 

B 

B 

B 

A 

B 

B 

A 

A 

Laps   

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

3 

Total Time 

23:55.863 

23:58.595 

24:17.174 

24:18.018 

24:20.601 

24:21.720 

24:21.906 

24:30.105 

24:30.405 

24:31.424 

24:32.284 

24:33.547 

24:33.876 

24:37.300 

24:39.214 

24:45.141 

24:49.080 

24:58.221 

25:16.041 

25:52.882 

26:01.223 

24:12.225 

25:47.205 

8:57.836 

Diff   

2.732 

21.311 

22.155 

24.738 

25.857 

26.043 

34.242 

34.542 

35.561 

36.421 

37.684 

38.013 

41.437 

43.351 

49.278 

53.217 

1:02.358 

1:20.178 

1:57.019 

2:05.360 

1 Lap 

1 Lap 

8 Laps 

Gap   

2.732 

18.579 

0.844 

2.583 

1.119 

0.186 

8.199 

0.300 

1.019 

0.860 

1.263 

0.329 

3.424 

1.914 

5.927 

3.939 

9.141 

17.820 

36.841 

8.341 

1 Lap 

1:34.980 

7 Laps 

Best Time   

2:02.114 

2:03.363 

2:04.714 

2:04.468 

2:05.057 

2:05.373 

2:03.935 

2:06.969 

2:06.552 

2:04.392 

2:06.719 

2:06.614 

2:06.762 

2:06.183 

2:06.791 

2:04.170 

2:07.347 

2:07.745 

2:09.092 

2:13.015 

2:13.461 

2:15.756 

2:22.337 

2:57.962 

In   

8 

8 

10 

9 

10 

10 

10 

8 

11 

5 

5 

9 

9 

6 

8 

10 

7 

10 

6 

9 

8 

10 

4 

1 

Sorted on Laps

Announcements 

#65 - ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM O #18 

Margin of Victory 

2.732 

Avg. Speed 

94,955 

Best Lap Tm 

2:02.114 

Best Speed 

101,502 

Best Lap by 

107 - Ernani Kuhn 

Printed: 25/08/2024 16:23:49 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velocittà, 23 a 25 de agosto de 2024 

5ª Etapa Turismo Nacional 

6ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 15:57:16 

Velocittà 3,443 km 

25/08/2024 15:48 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Andrea Cristina Ladeira
Comissário Desportivo
25/08/2024 16:27:17

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Marcos Fernando Canhete Ferreira

Comissário Desportivo
25/08/2024 16:28:37

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
25/08/2024 16:29:06

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
25/08/2024 16:30:29



Pos 

A 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Not classified (75% = 8 Laps) 

B 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

#    

107 

19 

33 

17 

8 

46 

65 

116 

301 

4 

66 

999 

80 

121 

90 

30 

18 

109 

117 

888 

88 

93 

105 

110 

 Driver 

Ernani Kuhn 

Enzo Gianfratti / Marcus Indio 

Pablo Alves 

Juninho Berlanda 

Edson do Valle / Jairo Andrade 

Fabiano Cardoso / Thiago Tambasco 

Rodrigo Elger / Guilherme Sirtoli 

Arthur Scherer 

Rafael Reis 

Augusto Freitas 

Pedro Burger 

Lutianne Soares 

João Bortoluzzi / Alexandre Frankenberger 

Dourivaldo Gondra Jr 

Beto Pontes -S / Beto Pontes -S 

Junior Niju 

Daniel Nino 

João Cardoso 

Victor Manzini -R 

Guilherme de Bellis -R 

Augusto Sangalli -R 

José Neto -R 

Thiago Guinzelli 

Americo Lanzoni 

A 

A 

A 

B 

G 

I 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

C 

C 

A 

A 

A 

A 

K 

E 

A 

C 

A 

A 

Model   

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

YARIS 

C3 

HB20 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

POLO 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

ONIX 

208 

New Ka 

NEW ONIX 

POLO 

NEW ONIX 

NEW ONIX 

Cl 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

B 

Laps   

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

3 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

Total Time 

23:55.863 

23:58.595 

24:18.018 

24:20.601 

24:21.720 

24:21.906 

24:30.105 

24:30.405 

24:31.424 

24:33.547 

24:33.876 

24:37.300 

24:45.141 

25:52.882 

25:47.205 

8:57.836 

24:17.174 

24:32.284 

24:39.214 

24:49.080 

24:58.221 

25:16.041 

26:01.223 

24:12.225 

Diff   

2.732 

22.155 

24.738 

25.857 

26.043 

34.242 

34.542 

35.561 

37.684 

38.013 

41.437 

49.278 

1:57.019 

1 Lap 

8 Laps 

15.110 

22.040 

31.906 

41.047 

58.867 

1:44.049 

1 Lap 

Gap   

2.732 

19.423 

2.583 

1.119 

0.186 

8.199 

0.300 

1.019 

2.123 

0.329 

3.424 

7.841 

1:07.741 

1 Lap 

7 Laps 

15.110 

6.930 

9.866 

9.141 

17.820 

45.182 

1 Lap 

Best Time   

2:02.114 

2:03.363 

2:04.468 

2:05.057 

2:05.373 

2:03.935 

2:06.969 

2:06.552 

2:04.392 

2:06.614 

2:06.762 

2:06.183 

2:04.170 

2:13.015 

2:22.337 

2:57.962 

2:04.714 

2:06.719 

2:06.791 

2:07.347 

2:07.745 

2:09.092 

2:13.461 

2:15.756 

In   

8 

8 

9 

10 

10 

10 

8 

11 

5 

9 

9 

6 

10 

9 

4 

1 

10 

5 

8 

7 

10 

6 

8 

10 

Sorted on Laps

Announcements 

#65 - ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM O #18 

Margin of Victory 

2.732 

Avg. Speed 

94,955 

Best Lap Tm 

2:02.114 

Best Speed 

101,502 

Best Lap by 

107 - Ernani Kuhn 

Printed: 25/08/2024 16:24:44 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  AUDACE TECH 

Velocittà, 23 a 25 de agosto de 2024 

5ª Etapa Turismo Nacional 

6ª Prova 

Race (20:00 and 1 Laps) started at 15:57:16 

Velocittà 3,443 km 

25/08/2024 15:48 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Andrea Cristina Ladeira
Comissário Desportivo
25/08/2024 16:27:17

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Marcos Fernando Canhete Ferreira

Comissário Desportivo
25/08/2024 16:28:37

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Renan Augusto Casetta Rodrigues

Diretor de Prova
25/08/2024 16:29:06

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Bruno Fasterra

Comissário Desportivo
25/08/2024 16:30:29


